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Mellanöstern, Ramallah: Europeiska sektionen av Vännernas 
Världskommitté driver sedan 1974 en förskola i flyktinglägret 
Am’ari Camp. Vi har nära kontakter och stödjer arbetet i förskolan. 
Vi stöder också Vännernas internationella center (FICR),  och ger 
också stipendier till barn med funktionsnedsättning så de kan få gå i 
kväkarnas skola. Med detta kan vi bidra till arbetet för fred och för-
soning i regionen. I år har vi och Samfundet kunnat ge betydande 
stöd till Vännernas arbete i Mellanöstern, inklusive:  
Gaza: Kväkarhjälpen har även med insamlade öronmärkta bidrag 
stöttat Kvekerhjelp Norge som driver 13 förskolor i Gaza. Pengarna 
går bl.a. till att hjälpa barn med traumatiska upplevelser och de 
kommer fram via den lokala samarbetspartnern.  
Kväkarhjälpen är en liten, noggrann och effektiv hjälporganisa-
tion där du kan vara säker på att varenda skänkt krona går direkt 
till utvecklingsarbete. Vi som jobbar med insamling arbetar alla ide-
ellt. Vår verksamhet har Vännernas samfund i Sverige, kväkarna, 
som huvudman och granskas av auktoriserad revisor. När det är 
möjligt försöker vi få Sidastöd till våra projekt så att vi kan göra 
dem tio gånger större. Vi samarbetar med SMR och kväkarnas 
hjälporgan i andra europeiska länder. Därför vädjar vi om fortsatta 
gåvor för att kunna finansiera våra åtaganden för 2011 och 2012. 
Framtiden: Den finansiella krisen hemsöker våra samarbetspart-
ner i högre grad än vår privata ekonomi. Vi ber därför om en extra 
ansträngning från våra givare för att kunna kompensera projekten 
och fortsätta vår hjälp till självhjälp. Om Du vill kan Du öronmärka 
ditt bidrag till ett bestämt projekt – skriv projektnamnet på inbetal-
ningskortet när du skickar din gåva. I din internetbank kan du 
lägga in stående överföring månadsvis till oss. Ange ditt postnr och 
signatur i ”meddelande till betalningsmottagare”, t.ex. ”571 41 TF”, 
eller skriv ett mejl eller ring till oss så får du hjälp. 
 

Kväkarhjälpen, Box 9166, 102 72 STOCKHOLM.  
Tel 073-053 66 52 (ombud) eller 0380-756 19 (kassör) 
E-post: kvakarhjalpen@kvakare.se Hemsida: www.kvakare.se  
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BARNENS TID 
I Kväkarhjälpens projekt är barnen de stora vinnarna! Våra 
projekt för rättighetsbaserat utvecklingsarbete gynnar främst barn som 
genom dem får en ljusare och bättre framtid. De får lust att lära i för-
skolor och skolor. Tillsammans med sina mödrar får de tillgång till 
grundläggande hälsovård och vaccinering. Barn med funktionsnedsätt-
ning får stöd till att leva ett så gott liv som möjligt, utan att de eller 
familjen blir stigmatiserade.   
Läs här om hur din gåva kan skapa ett bättre liv 
för ett barn som Jul- eller Nyårspresent! 

Om du vill ge bort din gåva 
som Jul- eller Nyårspresent 
till en vän eller familjemed-
lem, så skickar vi gärna 
vårt vackra linnepressade 
kort prydd med en olivkvist 
till den du vill ge gåvan till. 
Ange mottagarens namn & 
adress på din inbetalning. 

Om du hellre vill få ett 
kort att själv lämna över, 
skriv bara mottagarens 
namn, så skickar vi kortet 
till din hemadress så att du 
själv kan lämna över det. 
Glöm inte skriva avsändare.  
 

Barnen i en förskola hos SUS i Bangladesh hälsar oss välkommen in 
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Naturligtvis välkomnar vi att du, som så många gånger tidigare, ger 
din gåva till ”våra” barn utan att beställa gåvobrev till någon av dina 
nära och kära eller vänner. Öronmärk den om du vill, annars stoppar 
vi in din gåva där den bäst behövs, som vanligt. 

Två nya projekt för SUS i Bangladesh 2012-2014 
Svenska Missionsrådet (SMR) har noggrant och kritiskt bedömt vår 
ansökan om en fortsättning av arbetet i Mymensingh och ett nytt pro-
jekt i Kendua. Missionsrådet har därefter slutgiltigt beslutat att vår 
ansökan om stöd godkänns. I mitten av februari 2012 åker två perso-
ner från Kväkarhjälpen och två handläggare från Missionsrådet till 
Netrakona för att studera SUS arbetssätt på plats. 

 Skälet till den positiva bedömningen är att SUS genom åren har 
dokumenterat en hållbar utveckling i projekten, som är resultatet av 
rättighetsbaserat arbete med integrerat arbetssätt. Mymensingh och 
Kendua kommer att omsätta omkring 900 000 kr/år. Vi måste med 
förenade krafter se till att vi från 2012 årligen samlar in 100 000 kr 
som egeninsats, enbart till dessa projekt. 

 I Mymensingh och Kendua kommer därmed 900 barn att få gå i 
förskola, och 600 till i klass 1-3 – de skulle annars inte fått någon 
skolgång, utan blivit s.k. ”drop-outs”. Nu kan de fortsätta i samhällets 
ordinarie utbildning senare. Cirka 4 000 kvinnor får lära sig eget före-
tagande för att hjälpa till med försörjningen – genom att spara och 
låna (mikrokrediter) – samtidigt får de stöd och undervisning i hem-
odling, hygien, organisera sig och ta tillvara sina mänskliga rättighe-
ter osv.   

Kväkarhjälpen arbetar för rättighetsbaserad ut-
veckling 
Rättighetsperspektivet har sina rötter i de mänskliga rättigheterna 
som en universell och odelbar moralisk grund med skydd i internatio-
nella juridiska regelverk. Till skillnad från en behovsbaserad bi-
ståndsmodell, där fattiga och utsatta människor förblir passiva mot-
tagare av välgörenhet, syftar den rättighetsbaserade utvecklingen till 
att stärka människorna att själva bli nyckelaktörer för sin egen ut-
veckling och att utkräva sina rättigheter gentemot staten, som ytterst 

ska se till att rättigheterna uppfylls. Tankarna är inte nya, men det 
är kanske först genom rättighetsperspektivet som de inordnats i ett 
övergripande koncept, kopplat till mänskliga rättigheter. 
 

Arbete i Ryssland 

Ett utmärkt exempel på hållbart 
utvecklingsarbete är vårt ”Fröprojekt” i 
S:t Petersburg, som med Marilyn Bardens 
ord numera ”lever sitt eget liv och ökar”.  

Nu ska Marilyn avsluta sitt arbete med 
utomhuspedagogik för miljöorganisationen 
“Neva River Clearwater” genom att låta 
översätta boken ”Att lära in UTE året runt” 
till ryska. Böckerna ska tryckas i 2 000 ex-
emplar och delas ut gratis till lärarna i pro-
jektet och till biblioteken i området. Produk-
tionskostnaden är SEK 120 000 och Kvä-

karhjälpen bidrar med extra anslag samt med nu och tidigare insam-
lade öronmärkta pengar. Märk talongen ”Bokbidrag” eller ”Ryssland”, 
tack!  

I Burundi får drygt 300 familjer lära sig samarbeta och odla 
ekologiskt, med fina resultat. Därmed förbättras livsmedelssituatio-
nen för både barn och vuxna, samtidigt som återplantering av skog 
efter landets kris återställer naturen. Man planterar på nytt grödor 
på de raserade och övergivna terrasserna och så skapar deltagarna i 
verksamheten ny odlingsmark.. Detta projekt för Sidastöd 2011. 

I Ramallah får 30 barn i flyktinglägret Am’ari Camp gå i försko-
la. Vi ger också stipendier till barn med olika slag av funktionsned-
sättning så de kan gå i Kväkarnas vanliga skola (grundad på 1870-
talet) med låg- mellan- och högstadium.  

I Gaza hjälper era öronmärkta bidrag Norska kväkarhjälpen i 
deras arbete vid 13 förskolor. Förskolorna drivs där i samarbete med 
en lokal hjälporganisation.  
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